中共江西省委教育工作委员会办公室
赣教党办函〔2016〕18号
关于召开2016年全省高校“弘扬井冈山精神与当代大学生成长”研讨会的通知

各普通本科高校、示范性（骨干）高职高专：
为深入学习贯彻党的十八届六中全会精神和习近平总书记视察江西重要讲话精神，积极探索新形势下井冈山精神进教材进课堂进头脑的有效途径，着力打造我省弘扬井冈山精神与加强高校思想政治工作的特色品牌，大力推进全省高校在弘扬井冈山精神方面走在前列，省委教育工委、省教育厅决定，2016年12月2日至4日，在井冈山大学召开2016年全省高校“弘扬井冈山精神与当代大学生成长”研讨会，现将有关事项通知如下：
1、 会议的时间与地点
时间：12月2日（星期五）下午报到；12月3日上午至12月4日上午开会，会期为1天半。
地点：井冈山大学学术交流中心（吉安市青原区学苑路28号）。
2、 会议的主办和承办单位
主办单位：省委教育工委、省教育厅
承办单位：井冈山大学
协办单位：井冈山大学中国共产党革命精神与文化资源研究中心
3、 会议的主题与研讨方式
会议的主题：弘扬井冈山精神与当代大学生成长
这次会议采取分层次的方式进行研讨：高校领导和相关部门负责同志，围绕会议的主题交流各自的特色做法，或者畅谈建议意见；高校教师围绕会议的主题，制作教学课件并开展说课比赛；高校学生围绕会议的主题，畅谈学习体会并开展征文比赛。
四、参加会议人员
1.各普通本科高校（不含独立学院）分管思政理论课教学的校级领导、马克思主义学院院长或思政部主任、思政理论课骨干教师、思想政治教育专业或中共党史专业的本科学生各1人（具有马克思主义理论专业硕士点和博士点的高校，增派在读硕士生或博士生1人）；
2.各示范性（骨干）高职高专分管思政理论课教学的校级领导、马克思主义学院院长或思政部主任、思政理论课骨干教师各1人；
五、其他有关事项
    1.请各参会高校在11月25日（星期五）之前，将《参会人员回执》（附件2）发至邮箱：xcb@jgsu.edu.cn ，联系人：井冈山大学党委宣传部罗念；联系电话：0796—8100463,18770661288。
2.请各参会高校按照会议主题与研讨方式，提供一篇3000字之内的研讨交流材料，在11月30日（星期三）之前将电子版（请用“单位＋研讨交流材料”命名）发至邮箱：xcb@jgsu.edu.cn ，联系人：井冈山大学党委宣传部罗念；联系电话：0796—8100463,18770661288。
    3.请各高校参会的思政理论课骨干教师，在江西高校出版社2016年出版的《永远的旗帜  跨越时空的井冈山精神》一书的第一至第七章中自选一章内容，按照1个学时的教学要求，做好说课比赛准备，制作好说课比赛PPT，每人说课时间15分钟，并在11月30日之前将说课比赛PPT（请用“单位＋姓名＋说课课件”命名）发至邮箱：1041611103@qq.com。联系人：井冈山大学马克思主义学院张莹；联系电话：0796—8116850,15270169260。
    4.请各高校参会的学生（本科生、硕士生、博士生），按照会议的主题和研讨方式，结合学习和传承井冈山精神的实际，提供一篇2000字之内的参评征文，在11月30日之前将电子版（请用“学校＋姓名＋参评征文”命名）发至邮箱：374686174@qq.com。同时，请参评征文的获奖者（会议期间公布）做好演讲准备，每人演讲时间5分钟之内。联系人：井冈山大学学工处李明敏；联系电话：0796—8110305。
5.这次会议不安排接站，会议代表自行前往指定地点报到，各高校可安排一名司机食宿。参会人员的食宿由会议统一安排，住宿费及往返交通费由所在高校报销。
这次会议是推动井冈山精神在高校“三进”工作的重要举措，也是检验各高校落实井冈山精神“三进”工作的重要方式。各高校务必高度重视，严格按照要求，选派相关人员参会，同时，要认真准备好研讨交流材料，组织思政理论课骨干教师准备参评说课课件、学生参评征文，并在规定的时间报送给井冈山大学相关部门，逾期不报则视为弃权。
省委教育工委宣传部联系人：刘婷；联系电话：0791-86765070。
附件1：《参会单位名单》
     2：《参会人员回执》
                   中共江西省委教育工委办公室
                             2016年11月9日
附件1
参会单位名单

一、普通本科高校（29所）
南昌大学、江西师范大学、江西农业大学、江西财经大学、华东交通大学、东华理工大学、江西理工大学、南昌航空大学、井冈山大学、江西科技师范大学、江西中医药大学、景德镇陶瓷大学、赣南医学院、赣南师范大学、宜春学院、上饶师范学院、九江学院、南昌工程学院、江西科技学院、南昌理工学院、江西警察学院、新余学院、江西服装学院、南昌工学院、南昌师范学院、萍乡学院、景德镇学院、江西工程学院、江西应用科技学院
    二、示范性（骨干）高职高专（17所）
    九江职业技术学院、江西现代职业技术学院、江西财经职业学院、江西应用技术职业学院、江西交通职业技术学院、江西外语外贸职业学院、江西旅游商贸职业学院、江西陶瓷工艺美术职业技术学院、江西环境工程职业学院、江西电力职业技术学院、九江职业大学、宜春职业技术学院、江西工业工程职业技术学院、江西生物科技职业学院、江西经济管理职业学院、江西工业职业技术学院、江西工业贸易职业技术学院
附件2
参会人员回执

	姓名
	性别
	单位及职务
	电话
	手机
	邮箱
	是否需要安排住宿

中共江西省委教育工委办公室       2016年11月10日印发
—— 2 ——
—— 3 ——